1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.03.2025 № 200

с.Поддорье

О плане мероприятий («дорожной карте») по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет Поддорского сельского

поселения, пеням и штрафам по ним в 2025-2027 годах

В целях взыскания дебиторской задолженности по платежам в бюджет
Поддорского сельского поселения, пеням и штрафам по ним в период 2025-
2027 годов Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план (дорожную карту) по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения, пеням и штрафам по ним в период 2025-2027 годов (далее план).

2. Администрации Поддорского муниципального района представлять
в комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района
информацию о реализации плана:

ежеквартально – не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом;

по итогам года – не позднее 10 марта года, следующего за отчетным.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» ((https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 27.03.2025 09:02
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
                                                                                                                          от 27.03.2025 №200

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Поддорского

сельского поселения, пеням и штрафам по ним в период 2025-2027 годов

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Ответственный исполнитель
1 2 3 4
1. Инвентаризация дебиторской задолженности по

налоговым и неналоговым платежам в бюджет
Поддорского сельского поселения

не реже одного
раза в год

Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

2. Анализ состояния дебиторской задолженности по
платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения (объем, динамика, структура (текущая
задолженность, просроченная задолженность,
доходы будущих периодов))

ежеквартально Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

3. Мониторинг состояния просроченной дебиторской
задолженности по платежам в бюджет Поддорского
сельского поселения

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

3

1 2 3 4
4. Проведение мероприятий по недопущению

образования просроченной дебиторской
задолженности по платежам в бюджет Поддорского
сельского поселения

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

4.1. Контроль за правильностью исчисления платежей в
бюджет Поддорского сельского поселения, пеням и
штрафам по ним

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

4.2. Контроль за полнотой и своевременностью
осуществления контрагентами (плательщиками)
платежей в бюджет Поддорского сельского
поселения, пеням и штрафам по ним

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
 КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

4.3. Контроль за исполнением графика платежей по пре-
доставленным отсрочкам и рассрочкам по
погашению дебиторской задолженности по
платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения (при наличии)

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

5. Проведение мероприятий по взысканию
просроченной дебиторской задолженности по
платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения в досудебном порядке

ежемесячно Администрация Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района

4

1 2 3 4
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

5.1. Индивидуальная работа с контрагентами
(плательщиками), нарушившими сроки оплаты
платежей в бюджет Поддорского сельского
поселения

в течение
текущего

финансового
года

Администрация Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

5.2. Направление должникам претензий (писем,
требований) о погашении образовавшейся
просроченной дебиторской задолженности по
платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения

не позднее
30 календарных

дней со дня
образования

просроченной
дебиторской

задолженности

Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

5.3. Контроль поступления платежей в бюджет
Поддорского сельского поселения по претензиям
(письмам, требованиям) о погашении дебиторской
задолженности

постоянно
в течение
текущего

финансового
года

Администрация Поддорского
муниципального района
Комитет финансов Администрации
Поддорского муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

6. Своевременное направление исковых заявлений в
суд о взыскании просроченной дебиторской
задолженности по платежам в бюджет Поддорского
сельского поселения в принудительном порядке

в течение
текущего

финансового
года

Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

7. Отнесение сомнительной задолженности по
платежам в бюджет Поддорского сельского
поселения на забалансовый учет ежеквартально

Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района

5

1 2 3 4
8. Восстановление на балансовый учет дебиторской

задолженности из состава сомнительной
задолженности по платежам в бюджет Поддорского
сельского поселения

ежеквартально Администрация Поддорского
муниципального района
КЭУМИ Администрации Поддорского
муниципального района